

ورود اسرائیل به جنگ با سوریه

در پی حمله جنگنده‌های اسرائیلی به مراکز تحقیقاتی و امنیتی دمشق دولت سوریه تاکید کرد، این جنایت بی‌پاسخ نخواهد ماند.



با چراغ سبز آمریکا صورت گرفت
ورود اسرائیل به جنگ با سوریه
دمشق: انتقام می‌گیریم

در پی حمله جنگنده‌های اسرائیلی به مراکز تحقیقاتی و امنیتی دمشق دولت سوریه تاکید کرد، این جنایت بی‌پاسخ نخواهد ماند. در پی حمله هوایی رژیم صهیونیستی به مراکز تحقیقاتی و امنیتی حومه دمشق که بامداد روز گذشته با چراغ‌سبز آمریکا صورت گرفت مقامات ارشد دولت سوریه جلسه اضطراری تشکیل دادند تا راه‌های پاسخگویی به این جنایت را بررسی کنند. در همین رابطه فیصل مقداد معاون وزیر خارجه سوریه گفت، حمله به دمشق به منزله اعلان جنگ اسرائیل به سوریه است و دولت سوریه این جنایت را بی‌پاسخ نخواهد گذاشت.

وی افزود، سوریه در زمان مناسب و با روش خودش به این اقدام صهیونیست‌ها پاسخ خواهد داد. تلویزیون سوریه روز گذشته اعلام کرد، بر اثر حمله موشکی اسرائیل به منطقه جمربا در نزدیکی منطقه الهامه در حومه دمشق مرکز تحقیقات علمی سوریه هدف قرار گرفت که خسارات زیادی به ساختمان‌های اطراف وارد آمد. راشاتودی به نقل از منابع محلی اظهار داشت که حملات موشکی اسرائیل تیپ 104 و 105 گارد ریاست‌جمهوری را هدف قرار داده که در این حملات حدود 300 نفر کشته و زخمی شدند. این در حالی است که منابع دولتی سوریه این گزارش را تایید نکرده‌اند. پایگاه خبری الحقیقه نیز گزارش داد که در این حملات 43 پایگاه نظامی و تحقیقاتی دچار خسارت فراوان شده است و یکی از این پایگاه‌ها انبار ذخیره موشک‌های دوربرد اسکاد بوده است. شاهدان عینی اظهار داشتند که انفجارها از فاصله دو کیلومتری احساس شده است و دود ناشی از این انفجارها از فاصله دور نیز دیده می‌شد. پایگاه خبری الحقیقه این حملات را شدیدترین حمله در نوع خود به سوریه از جنگ اکتبر 1973 دانسته است.

شبکه تلویزیونی المنار نیز اعلام کرد یک فروند از جنگنده‌های متجاوز رژیم صهیونیستی با آتش ضد هوایی سوریه سقوط کرده است. هنوز مشخص نیست که چه تعداد جنگنده در این عملیات مشارکت داشته‌اند. به گزارش المنار دو خلبان این جنگنده دستگیر شده و در بازداشت مقامات امنیتی سوریه قرار دارند. منابع صهیونیستی نیز اعلام کردند که ارتباط رادیویی با شموئیل عازار و اسیون گری دو خلبان این جنگنده قطع شده و اطلاعی از سرنوشت آنها در دست نیست.

گفته شده که در این حمله 12 موشک به مراکز تحقیقاتی و امنیتی دمشق اصابت کرده است.

منابع محلی خبر دادند که اسرائیلی‌ها در حملات موشکی خود به حومه دمشق از اورانیوم ضعیف شده استفاده کرده‌اند. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) ضمن تایید این حمله موشکی در گزارشی اعلام کرد که این حمله با هدف روحیه دادن به تروریست‌ها بوده است. شریف شعاده عضو پارلمان سوریه در این باره گفت، حملات اسرائیل پس از پیروزی‌های پی در پی ارتش در سرکوب تروریست‌ها صورت گرفته است. وی افزود، صهیونیست‌ها می‌خواهند که ارتش سوریه از درگیری‌ها با مخالفان مسلح عقب‌نشینی کند. این اظهارات در شرایطی مطرح می‌شود که طی هفته‌های اخیر ارتش سوریه موفق به بازپس‌گیری بسیاری از مناطق مهم و استراتژیک از جبهه النصره و ارتش آزاد در القصیر و حومه دمشق شده است.

گفتنی است تنها ساعاتی بعد از حمله هوایی اسرائیل به دمشق تروریست‌ها تلاش کردند به مراکز نظامی در حومه دمشق نفوذ کنند که با مقابله ارتش سوریه مواجه شدند.

شبکه المیادین نیز اعلام کرد حمله موشکی بامداد روز یکشنبه به دمشق با تحرکات گسترده افراد مسلح مخالف دولت سوریه برای حمله به دمشق از چند جبهه همزمان بود.

منابع آگاه از استقرار دو سامانه گنبد آهنین در مرزهای فلسطین اشغالی با لبنان برای مقابله با حمله احتمالی سوریه به اسرائیل خبر دادند.

از سوی دیگر در پی حملات هوایی اخیر اسرائیل به سوریه ناوهای روسی از دریای سیاه به سمت بندر طرطوس سوریه (پایگاه دائمی ناوگان دریایی روسیه) حرکت کردند تا حضور خود را بیشتر کنند. همچنین خبرگزاری اینترفکس روسیه اعلام کرد ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور در تماس تلفنی با باراک اوباما همتای آمریکایی خود درباره حملات اسرائیل علیه سوریه گفت‌وگو کرده است. رژیم صهیونیستی روز جمعه نیز یک انبار تسلیحاتی در حومه دمشق را هدف قرار داد. باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا ضمن حمایت از حمله اسرائیل به سوریه گفت که تل‌آویو حق دارد از خود دفاع کند. این در حالی است که رئیس شورای سیاسی حزب‌الله تاکید کرد که این جنایت نخواهد گذاشت سوریه به دامن تل‌آویو و واشنگتن بیفتد.

ابراهیم امین‌السید افزود، ما در سوریه دخالت نمی‌کنیم اما از ملت سوریه حمایت می‌کنیم و معتقدیم بحران سوریه، بحران درگیری با آمریکا و اسرائیل است.

در همین حال به گزارش روسیا الیوم، محمود الزهار از رهبران جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) خواستار تشکیل جبهه متحد از کشورهای عربی برای مقابله با هرگونه حمله احتمالی رژیم صهیونیستی به سوریه شد. دفتر ریاست جمهوری مصر نیز با انتشار بیانیه‌ای تجاوز اسرائیل به سوریه را محکوم کرد و آن را نقض اصول و قوانین بین‌المللی دانست.

«#نبیل العربی» دبیر کل اتحادیه عرب هم از شورای امنیت خواست اقداماتی در راستای عدم تکرار این حملات اتخاذ کند. شبکه خبری المیادین اعلام کرد که دمشق بعد از حملات صهیونیست‌ها موشک‌های خود را به سمت سرزمین‌های اشغالی نشانه رفت. این شبکه به نقل از منابع مطلع اعلام کرد که سوریه سامانه‌های موشکی خود را به سمت اسرائیل نصب کرده است. این منابع مطلع اعلام کردند که سوریه آماده است تا مقاومت در لبنان را با تمامی سلاح‌های مختلف تجهیز کند. وزیر اطلاع‌رسانی سوریه نیز در نشست خبری بعد از جلسه اضطراری دولت سوریه گفت که همه گزینه‌ها برای پاسخ به تل‌آویو مطرح است.

روسیا الیوم نیز عصر دیروز گزارش داد، یک منبع آگاه در سوریه خبر داد که ارتش این کشور بیانیه‌ای مهم منتشر خواهد کرد. این منبع که خواسته نامش فاش شود گفته بیانیه ارتش برای اسرائیلی‌ها غافلگیرکننده خواهد بود. این منبع همچنین مدعی شده که دمشق با متحدین خود در محور مقاومت گزینه‌های احتمالی و سازوکارها برای پاسخ را مورد بررسی قرار خواهد داد.

از سوی دیگر هاآرتص گزارش داد، به دنبال حملات هوایی اسرائیل به یک مرکز تحقیقاتی در سوریه و احتمال حملات تلافی جویانه ارتش سوریه، آسمان شهر حیفا در مرز لبنان و مناطق شمالی سرزمین‌های اشغالی به روی پروازهای داخلی و غیرنظامی بسته شد. همچنین روزنامه تایمز آو اسرائیل نوشت: در پی احتمال پاسخ ارتش سوریه به حملات موشکی دیروز رژیم صهیونیستی، «#یونا یاهف» شهردار حیفا در سرزمین‌های اشغالی دستور آماده‌باش نیروهای امدادی و امنیتی را صادر کرد. بنا بر این گزارش، وی در جلسه‌ای اضطراری با مقامات پلیس، آتش‌نشانی، اورژانس و فرماندهی جبهه داخلی دستور آماده‌باش آنها و ایجاد پناهگاه‌ها را صادر کرد.